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DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2021 m. balandžio 13 d.

1. Problemos esmė. Panevėžio miesto savivaldybė 2021 m. kovo 29 d. gavo iš Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos (toliau – Susisiekimo ministerija) raštą Nr. 2-1302 „Dėl vietinės reikšmės žvyrkelių asfaltavimui skirtų lėšų paskirties pakeitimo“ (toliau - raštas), kuriame nurodyta, kad Susisiekimo ministerija planuoja inicijuoti Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo patikslinimą ir vietinės reikšmės žvyrkelių asfaltavimui numatytų lėšų naudojimo paskirties pakeitimą, užtikrinant galimybę savivaldybėms lėšas panaudoti visų savivaldybių kelių priežiūrai ir plėtrai pagal jų prioritetus. Vietinės reikšmės žvyrkelių asfaltavimui planuoja skirti 20 mln. Eur ir šios lėšos bus skirtos toms savivaldybėms, kurios pasitvirtino Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų panaudojimo aprašus. 
Savivaldybės administracijos direktoriaus 2008 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. A-655 yra patvirtintas Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymo tvarkos aprašas, kuris nustato Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – Programa) lėšų panaudojimo organizavimą, tačiau nereglamentuoja Programos lėšų skirstymo ir numatomų tvarkyti objektų atrankos vykdymo procedūrų. Savivaldybės administracija, siekdama užtikrinti, kad Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis finansuojami vietinės reikšmės kelių (gatvių) statybos ir priežiūros darbai būtų atrenkami pagal patvirtintas atrankos vykdymo procedūras ir atsižvelgdama į Susisiekimo ministerijos raštą, teikia Savivaldybės tarybai naujai parengtą Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašo projektą (toliau – Tvarkos aprašas), kuris nustatytų Programos finansavimo lėšų, skirtų Panevėžio miesto savivaldybės vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams inventorizuoti, paskirstymo ir naudojimo tvarką.
2. Problemos sprendimas. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. A-321 sudaryta darbo grupė Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašui parengti, parengė Tarybos sprendimo projektą dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo, kurį siūlome priimti.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.  Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą galėsime tikėtis šiemet papildomų lėšų iš Susisiekimo ministerijos planuojamų skirti 20 mln. Eur vietinės reikšmės žvyrkelių asfaltavimui, kuriuos Savivaldybė galės panaudoti kelių priežiūrai ir plėtrai savo nuožiūra. Šis Tvarkos aprašas reglamentuos Programos lėšų skirstymo ir numatomų tvarkyti objektų atrankos vykdymo procedūras.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Priėmus Tarybos sprendimo projektą - papildomų išlaidų nebus.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Neigiamų pasekmių nesitikima. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos ir Miesto infrastruktūros skyriaus iniciatyva.
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